2012年 6月吉日

「ジャパン ハンドドリップ チャンピオンシップ 2012」

予選大会出場の皆様へ

SCAJ2012 競技会事務局

拝啓

初夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

この度は、JHDC2012へ参加申込みをいただきありがとうございます。

 予選大会のスケジュール、競技内容および注意事項をお知らせいたしますので、よくお読みのうえ

お間違いのないようご注意ください。 皆様のご健闘を関係者一同、お祈りいたします。

敬具

予選大会のスケジュール

【東京／大阪会場】

【午前の部】

8：20 受付開始   東京会場／J.C.ビルディング(司厨士会館)地下 1階

    大阪会場／キャリナリーアート製菓調理 大阪校１階

8：30 オリエンテーション

9：00 リハーサル開始

10：45 競技開始予定時刻

【午後の部】

12：10 午後の部 受付開始

12：20 オリエンテーション

12：50 リハーサル開始

15：05 競技開始予定時刻

【札幌会場】

9：20 受付開始    札幌会場／札幌ベルエポック製菓調理専門学校

9：30 オリエンテーション

10：00 リハーサル開始

12：00 競技開始予定時刻

【福岡会場】

【午前の部】

9：50 受付開始    福岡会場／福岡市男女共同参画推進センター・アミカス

10：00 オリエンテーション

10：30 リハーサル開始

12：15 競技開始予定時刻

【午後の部】

13：40 午後の部 受付開始

13：50オリエンテーション

14：20 リハーサル開始

15：40 競技開始予定時刻

※東京/大阪/福岡会場は午前/午後の部がございます。メールにてご連絡いたしますので、お間違えないように

お願いいたします。

※集合時間に遅れないようにお集まりください。

※競技開始予定時間は、やむを得ない事情にて変更する場合もございます。

※ご来場は公共交通機関をご利用ください。駐車場の準備はございません。

※出場日時・会場の変更は受付けておりません。

1. リハーサル

当日は全体オリエンテーション終了後、各競技者 20 分間（準備から後片付けまでを含む）の

リハーサル時間があります。限られた時間を有効に使えるように、予めご準備を

お願いいたします。

2. 競技時間

  競技時間は、準備5分間・競技時間8分間・片付5分間とし、トータル18分です。

リハーサル終了後、開始いたします。

3. 競技順

当日のオリエンテーション後、抽選により決定いたします。リハーサルも競技順となります。

※複数競技者が同一のポット/グラインダーを使用する場合は、事前にお申し出ください。

4. 予選競技種目

  ドリップ競技。

5. 審査方法

｢ジャパン ハンドドリップ チャンピオンシップ2012｣（JHDC2012）予選大会のルール規約

に準じた審査を行います。

JHDC2012ホームページにルール規約を掲載しておりますので、そちらをご確認ください。

JHDC2012ホームページ http://www.scaj.org/activity/competitions/jhdc-2/jhdc-latest

6. 結果発表

7月下旬頃（予定）HPにて決勝進出者を公表いたします。

7. 決勝進出者

全予選出場者から各日の優勝者、合計6名を決勝進出者とし、進出者には予選結果発表とあわ

せて決勝大会の詳細をお知らせいたします。

8. 荷物の送付

・荷物の送付はグラインダーなど重たいもの1点までとさせていただきます。

・福岡会場は荷物の送付はできません。お手数ですが、当日ご持参ください。

・いずれの会場も、備考欄に“JHDC ○月○日競技者使用備品”と必ず明記してください。

＊札幌・東京・大阪会場

予選日の前日から受け入れ可能です。（札幌： 7/13 東京：7/21 大阪：7/16）

各予選会場に直接お送りください。

※着荷確認は各自宅配業者へお問合せください。（各会場へのお問い合わせはご遠慮ください）

※紛失、破損、その他、事故などによる荷物の損傷には競技会事務局および運営側は一切の責任を負いません。

注意事項

 ※競技で使用するドリッパー、ペーパー、サーバーは必ずスポンサー提供器具を使用してください。

提供品はHPをご確認ください。

  受付時にどの器具を使用するかお申し出ください。

 ※グラインダー、ポットはスポンサー提供器具を使用しても、持参しても構いません。

ご登録時と変更がある場合には受付でお申し出ください。

 ※各会場で使用する競技台は以下の通りです。

  いずれの会場も10センチのドリップ台をご用意しておりますので、使用される場合には

  当日受付時にお申し出ください。

  北海道：幅80センチ×奥行き60センチ×高さ70センチ+10センチ

（10センチのドリップ台を予めセットしてあります）

  東京 ：幅90センチ×奥行き60センチ×高さ80センチ

  大阪 ：幅90センチ×奥行き60センチ×高さ80センチ

  福岡 ：幅90センチ×奥行き60センチ×高さ70センチ+10センチ

  （10センチのドリップ台を予めセットしてあります）

 ※福岡会場では会場内に入れる人数に制限がございますので、観覧はできません。

  競技終了後も速やかに退出して頂きますので、予めご理解をお願いいたします。

  その他の会場は観覧席を設ける予定ではございますが、お席の確保はできませんので

  ご了承ください。

会場案内地図

東京会場

J.C.ビルディング(司厨士会館)

集合：地下１F 受付

〒105-0011

東京都港区芝公園 3-6-22

TEL：03-5473-7280

●交通手段●

地下鉄日比谷線｢神谷町｣駅1番出口から

東京タワー方面へ向かい、飯倉交差点を

左折、一つ目の信号の左手前 徒歩７分

大阪会場

キャリナリー製菓調理 大阪校

集合：1F 受付

〒553-0006

大阪府大阪市福島区吉野 2-13-10

TEL：0120-551-801

●交通手段●

阪神電車｢野田｣駅より徒歩 3分

キャリナリー製菓調理 大阪校

《SCAJ2012競技会事務局》

受付時間：平日 10：00～17：00

TEL： 03-3831-2605

FAX： 03-5807-3019

E-MAIL： competition@scaj2012.jp

当日緊急連絡先：

大阪・福岡 予選    090-8311-6794 （近藤）

東京・札幌 予選    080-1089-1211 （上市 カミイチ）

札幌会場

札幌ベルエポック製菓調理専門学校

集合： 202号室 受付

〒065-0026

札幌市東区北 26条東 14丁目 1-45

TEL：0120-877-667（フリーダイヤル）

●交通手段●

地下鉄東豊線「元町駅」2番出口から徒

歩 5分

福岡会場

福岡市男女共同参画推進センター

集合： 研修室 B 受付

〒815-0083

福岡市南区高宮 3-3-1

TEL: 092-526-3755

●交通手段●

西鉄天神大牟田線「高宮駅」西口すぐ

mailto:competition@scaj2012.jp